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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto antaa lausunnon kiinteistö- ja tilastrategiasta. 
 

Päätös 
Päätettiin esityksen mukaan. 
 

Selostus 
Helsingin yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksessaan 23.5.2024 päättänyt lähettää 
kiinteistö- ja tilastrategiat lausuntokierrokselle Helsingin seurakuntien 
seurakuntaneuvostoihin. Lausuntokierros päättyy 21.8.2024. Lausunnot toimitetaan 
Helsingin seurakuntayhtymän kirjaamoon. 
Lausuntokierroksella oleva kiinteistöstrategiakokonaisuus koostuu kolmesta osasta; 
kiinteistöstrategiasta, tilastrategiasta sekä niiden taustamuistiosta. Kiinteistöstrategia 
on tarkoitettu ohjaamaan tilojen ja kiinteistöjen omistamista ja ylläpitoa. 
Toimitilastrategia painottuu tilojen käyttöön ja käyttäjien tarpeisiin. Taustamuistio 
avaa kokonaisuutta laajemmin, mutta siinä käsitellyt asiat ovat osin lähteneet 
nykytilasta, minkä vuoksi muut käynnissä olevat merkittävät valmistelut voivat tuoda 
niihin asiakokonaisuuksiin suuriakin muutoksia. 
Yhteinen kirkkoneuvosto toivoo, että lausunnossa otetaan kantaa erityisesti 
kiinteistö- ja tilastrategioiden sisältöön. Toki samalla on mahdollisuus kommentoida 
myös taustamuistiota. On kuitenkin hyvä huomata, että taustamuistiossa on 
nimensä mukaisesti käsitelty huomattavassa määrin asioita, joiden tulevaisuuteen 
liittyy merkittävästi muutosmahdollisuuksia. Osin taustamuistiossa on myös käsitelty 
sellaisia asioita, joita on tarkoitus selvittää lähivuosina. Taustamuistio ei siis ole 
kooste päätetyistä asioista, jotka tulevat varmuudella säilymään tulevaisuudessa 
sellaisenaan.    
Työskentelyä helpottamaan on laadittu käyttöön muutamia asiakokonaisuuteen 
johdattavia kysymyksiä, joihin vastaaminen on vapaaehtoista, mutta joilla pyritään 
ohjaamaan työskentelyä keskeisiin sisällön kysymyksiin. 
Koska kesälomien jälkeinen lausuntojen käsittelyaikataulu on varsin tiivis, 
pyydämme, että seurakuntaneuvostot tarkastaisivat lausuntopykälän heti 
kokouksessa ja että lausunto lähetettäisiin seurakuntayhtymän kirjaamoon 
mahdollisimman pian käsittelyn jälkeen. Tällä tavoittelemme asian nopeaa 
edistymistä sekä strategioiden hyväksymisen jälkeen riittävää aikaa kiinteistöjen 
korjausten priorisointikeskusteluun. Näin priorisoinnin perusteella tehtyjen 
perusparannushankkeiden päätöksiä päästäisiin tekemään mahdollisesti vielä 
tämän vuoden puolella. 
 
 
Seurakunnista on tullut toiveita, että lausuntopyyntöä täsmennettäisiin asioilla, joihin 
erityisesti halutaan näkemyksiä, jotta lausunnot olisivat yhdenmukaisia.  
Lausuntokierroksessa voidaan ottaa kantaa esimerkiksi seuraaviin kysymyksiin. 
1. Ovatko Rohkeasti yhdessä – hankkeessa tehdyt peruslinjaukset, joiden pohjalta 
nyt muotoillut strategiat on laadittu, edelleen yleisesti ottaen oikeansuuntaisia? 



2. Onko strategian jakaminen kahteen osaan, tilastrategiaan ja kiinteistöstrategiaan 
hyvä toimintamalli? Onko strategioiden tavoitteet määritelty oikein? 
3. Onko strategioiden sisältö kattava? Onko niissä mukana oikeat, keskeisimmät 
asiat? Mitä keskeisiä asioita tai linjauksia strategioista puuttuu? 
4. Onko esitetty kiinteistövarallisuuden luokittelu ymmärrettävä ja hyväksyttävä ja 
päätöksentekoa oikeaan suuntaan ohjaava? 
5. Onko ajatus tilojen tarkastelemisesta kirkkojen ja muiden seurakuntatilojen 
verkostona koko Yhtymän alueella kokonaisuutena tarkoituksenmukainen ja 
toteutettavissa? Luopumisperiaatteet ja uudet tilat? 
6. Seurakuntalaisia kokoavan toiminnan ja muiden toimintatapojen vaikutus 
tilatarpeisiin ja tilojen luonteeseen tulevaisuudessa. Näkemykset kirkoista 
monikäyttötiloina.  
7. Yhteisten palvelujen toimintojen sijoittumista koskevat ajatukset. 
8. Leirikeskuksia koskevat näkemykset ja ehdotukset.  
Seurakuntaneuvostot voivat ottaa kantaa myös taustamuistiossa esitettyihin 
asioihin. Sisäisiä vuokria ja määrärahojen jakoperusteita koskeva kysely lähetetään 
ao. työryhmän toimesta erikseen. 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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